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Udenrigsudvalget 

Christiansborg  

1240 København K 

Udenrigsudvalget har i brev af 18. marts 2022 stillet mig følgende spørgsmål 146 

alm. del, som jeg hermed skal besvare. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Michael 

Aastrup Jensen (V). 

Spørgsmål 146 

Vil ministeren oplyse, hvorfor myndighederne i Energistyrelsen ikke tager højde for 

de subjektive kriterier i vurderingen af virksomhederne, inden en eventuel støtte be-

vilges? 

Svar 

Jeg har forelagt spørgsmålet for Det Energiteknologiske Udviklings- og Demonstra-

tionsprogram (EUDP), der oplyser følgende, som jeg henholder mig til: 

 

EUDP vil være i løbende dialog med Erhvervsstyrelsen omkring EU’s sanktioner, 

således at der ikke gives tilsagn til personer eller virksomheder, som er omfattet af 

EU’s sanktioner. 

 

Det er fastlagt i lovgrundlaget for EUDP1, at det er EUDP’s bestyrelse, der træffer 

beslutning om alle forhold vedrørende EUDP, herunder om prioritering og udmønt-

ning af tilskudsmidler. Fastlæggelsen af EUDP’s vurderingskriterier tager udgangs-

punkt i det faktum, at der for den offentlige forvaltning gælder en almindelig, uskreven 

lighedsgrundsætning. Af denne grundsætning følger, at væsentlige forhold skal be-

handles lige i retlig henseende. Forvaltningen af EUDP’s midler må således ikke fo-

retages ved usaglig forskelsbehandling. EUDP forskelsbehandler derfor ikke mht. 

nationalitet eller ejerskab. Udenlandske projektdeltagere kan søge om tilskud hos 

EUDP, så længe projektet bidrager til at fremme energiteknologisk udvikling i Dan-

mark, og at hovedansøger er registreret med et dansk CVR-nummer. 

 

EUDP’s bestyrelse vurderer ansøgninger på baggrund af følgende kriterier: projek-

tets formål og innovationshøjde, markedsmæssige behov, grønne -og kommercielle 

perspektiver og effekter, projektorganisationens kompetencer, tilskyndelsesvirkning, 

projektets gennemførlighed, formidling og projektets finansiering. Disse kriterier er 

                                                      
1 Lovbekendtgørelse nr. 895 af 28. august 2019. 

Bekendtgørelse nr. 133 af 27. februar 2008 om Energiteknologisk Udviklings- og Demonstra-

tionsprogram. 

Bekendtgørelse nr. 318 af 11. april 2011. 
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transparente, idet de fremgår af indkaldelsesteksten, som er offentligt tilgængelig for 

ansøgere forud for indsendelse af ansøgninger. EUDP-ordningen udmøntes derud-

over i henhold til EU’s statsstøtteregler. 

 

Endelig gøres det opmærksom på, at ansøger har ret til at klage over retlige spørgs-

mål i forbindelse med en EUDP-afgørelse (Evt. klage skal indbringes for Energikla-

genævnet). 

 

 

Med venlig hilsen  

 

Dan Jørgensen 


